1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14768/2023

CONTRATO Nº 041-FMS/2024

ASSINATURA: 27/02/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: KONICA MINOLTA HEATHCARE DO BRASIL IND. DE EQUIP. MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 71.256.283/0001-85,

com sede na Rua Star, 420 – Jardim Canadá, Nova Lima/MG, CEP: 34007-666

Valor Global: R$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais),

OBJETO: Contratação de empresas do ramo para aquisição de Sistema de Digitalização CR Monocassete e Sistema de Comunicação e

Arquivamento de Imagens (Picture Archiving and Communication System – PACS), para estruturação e funcionamento do Setor de Radiologia

do Centro Municipal de Saúde Leonídia Ayres de Almeida, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade:   10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.40.00 – Serviços de Tecnologia da Info. E Comunicação – P. Jurídica

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes.

Fonte de Recurso: 1500 100 – Rec. Não Vinculados de Impostos – Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde

 1601 000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –   Bloco de Investimento

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9397/2023

CONTRATO Nº 043-FMS/2024

ASSINATURA: 27/02/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD. MEDICOS E COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

15.145.035/0001-96, com sede na rua do Luxemburgo, s/n, Galpão 01, Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador – R$ 106.600,00 (cento e seis mil

seiscentos reais).

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde

deste município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                                  600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção

600 0000 – Transf. fundo a fundo de Rec. do SUS Gov. Federal - Bloco de Manutenção

24

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9397/2023

CONTRATO Nº 044-FMS/2024

ASSINATURA: 27/02/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 95.433.397/0001-11, com

sede na Rua Júlio Bartolomeu Taborda Luiz, 270, Atuba, Curitiba/PR, CEP: 82.600-070

Valor Global: R$ 28.350,00 (vinte e oito mil e trezentos e cinquentas reais)

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares, para atender as necessidades do Hospital da Mulher (HM), Hospital Municipal Eurico

Dutra (HMED), UPA 24 HORAS Clarice Borges e Centro Municipal de Saúde Leonídia Ayres de Almeida (CMSLAA), no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde deste município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB
Projeto/Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar
Elemento da Despesa: 4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes.
Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não Vinculados de Impostos – Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde
1601 000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –   Bloco de Estruturação da Rede de Serviços

Públicos de Saúde

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9397/2023

CONTRATO Nº 042/2024

ASSINATURA: 27/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º09.342.946/0001-00, com sede na Rua

Itagi, 413, quadra 09, galpão 03,09,10, Loteamento Jardim Belo Horizonte, Bairro Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA- Cep: 42.701-370.

Valor Global: R$ 229.000,00 (Duzentos e vinte e nove reais).

OBJETO: Aquisição de equipamentos Médico-Hospitalares, para atender as necessidades do Hospital da Mulher (HM), Hospital Municipal Eurico Dutra

(HMED), UPA 24 HORAS Clarice Borges e Centro Municipal de Saúde Leonídia Ayres de Almeida (CMSLAA), no Âmbito da Secretaria Municipal de Saúde

deste Município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento da Despesa: 4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes.

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não Vinculados de Impostos – Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde

                           1601 000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –   Bloco de Estruturação da Rede de

Serviços Públicos de Saúde

25

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024

Proc. Adm. Nº 24302/2023 – pregão eletrônico nº 035/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º
13.654.405/0001-95, neste ato representado pelo seu Prefeito Senhor João Barbosa de Souza sobrinho, denominada Contratante, FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.595.187/0001-25, situado na Rua
Vasco da Gama, nº 360 – Bairro Vila Regina, Barreiras-BA, assistido pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. JAMILE CARVALHO RODRIGUES,
inscrito no CPF sob o nº 029.543.555-06; e a empresa COMERCIAL VALOIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 44.493.204/0001-87, com sede, na
Rua Dom Pedro I nº 244-Bairro Sandra Regina-Barreiras-BA,
OBJETO: Aquisição de PAPEL OFÍCIO para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras-BA, conforme quantitativo e

especificação em anexo. Atendendo ao FMS. Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do mesmo, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite legal (art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93). Data. 22/02/2024. Valor Global: R$ 126.500,00

(cento e vinte e seis mil reais). Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.